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                                                      Соопштение за медиуми  

 

Делегацијата на германското стопанство во Северна Македонија ја организираше 

првата панел дискусија на тема „Шанси, очекувања и предизвици за стопанството во 

2020“.  

Гости- говорници на овој панел беа поранешниот претседател на Владата, Зоран 

Заев, Митко Андреевски, експерт за енергетика и претседател на комисија за 

енергетика и Фатмир Битиќи, претседател на комисија за финансии.  

Модератор на панелот беше Патрик Мартенс кој отворено говореше во име на 

германските компании во земјата дека за нив најголем приоритет е сигурноста при 

планирањето, правната сигурност, но и хармонизацијата на законите за даноците и 

царините со оние од ЕУ.  

Заев во своето излагање нагласи дека досегашната соработката со Делегацијата на 

германското стопанство многу им помогнаала во делот на легислативата, поддршка 

при вградувањето на се повеќе европски теркови при управувањето со економијата. 

Исто така е најзаслужна за имплементација на дуалното стручно образование по 

германски терк.   

Тој посочи дека е свесен за грижата на стопанствениците околу недостигот на  

квалификувана работна сила и дека се обезбедени парични средства за сите млади 

луѓе кои ќе се вработат во производство до 23 годична возраст. Тој информираше 

дека се планирани даночни ослободување при вработување на млади лица, а не се 

планирани даночни покачувања. Воедно соопшти дека по препорака на германските 

инвеститори се намалени 12 царински стапки. 

Мартенс и Заев се согласија дека за успешен економски развој навремениот дијалог 

помеѓу стопанствениците и политиката е од клучно значење. 


